
Behandlingsgaranti og offentligt-privat samarbejde i fremtidens hørerehabilitering
Life-science er et af de områder, hvor Danmark står stærkt på verdensplan. Men som det ser ud i dag, oplever
danskere med høretab flere udfordringer i forbindelse med deres behandling - ikke mindst lange ventelister på
sygehusenes audiologiske afdelinger og et opdelt behandlingssystem, der komplicerer patientforløbet.

Derudover står det danske samfund overfor en transformation i de kommende år, hvor Danmarks demografi vil
ændre sig markant. Det skyldes især, at vi i dag lever længere, hvilket måske er bedst illustreret ved at gruppen
af over 80-årige forventes at vokse med 150.000 personer frem mod 2028. Det får store konsekvenser for den
tilgængelige kapacitet i sundhedsvæsenet, da mere end 80 % af denne gruppe har høreproblemer.

For at løse udfordringen med flere ældre med høretab, der igen betyder at de nuværende lange ventelister kun
vil blive endnu længere og lægge beslag på behandlingskapaciteten, ønsker Arbejdsgruppe for Fremtidens
Hørerehabilitering at diskutere, hvordan vi kan sikre en behandlingsgaranti på fire uger for personer med
høretab. Samtidigt er det afgørende, at kapaciteten både udnyttes bedre og udbygges mere. 

Derfor ønsker Arbejdsgruppe for Fremtidens Hørerehabilitering samtidigt at undersøge potentialet i et
udbygget offentligt-privat samarbejde inden for hørerehabiliteringen på områder såsom diagnosticering,
behandling og forskning.

Det er afgørende at udbygge samarbejdet mellem det offentlige og det private, for at adressere den ændrede
demografi, sikre en optimal kapacitet, nedbringe ventelisterne – og dermed fastholde den danske
styrkeposition. Til gavn for både borgere med høretab, den danske hørerehabilitering og samfundsøkonomien
mere generelt.

Behov for handling nu
Arbejdsgruppen for Fremtidens Hørerehabilitering anerkender, at såvel den tidligere og den nuværende
regering prioriterer høreområdet og har igangsat programmet ‘Høreområdet i fremtiden’. Mere konkret har
programmet ført til seks initiativer, herunder afprøvning af en ny model for digital visitation og nationale
kvalitetskrav, der vil kunne løfte kvaliteten i hørerehabiliteringen, føre til en nem og overskuelig vej til
høreapparatbehandling og forhåbentlig gøre brug af ledig kapacitet på området. Men den ændrede demografi
tilsiger, at vi skal være mere ambitiøse.

Arbejdsgruppe for Fremtidens Hørerehabilitering inviterer derfor til en debat om, om en behandlingsgaranti og
et stærkere offentligt-privat partnerskab om bedre forebyggelse, tidligere opsporing og diagnosticering samt
behandling af høretab, ikke bør være instrumenter, regeringen skal overveje som led i en kommende
Sundhedsaftale, udmøntningen af sin Strategi for Life Science og indretningen af verdens bedste
hørerehabilitering.

Tilmelding
På vegne af den bredt anlagte Arbejdsgruppe for Fremtidens Hørerehabilitering håber vi at se dig (igen i år) til
Politisk Topmøde '21. Tilmeld dig allerede i dag - og senest tirsdag den 16. november 2021 - via e-mail til
nst@policygroup.dk

OBS! Tilmelding er gratis, men bindende.

BEDRE HØREREHABILITERING GENNEM MERE
OFFENTLIGT-PRIVAT SAMARBEJDE I DANMARK

POLITISK TOPMØDE '21 

Den bredt anlagte Arbejdsgruppe for Fremtidens Hørerehabilitering inviterer
hermed til det årligt tilbagevendende politiske topmøde i Pro-D på
Christiansborg tirsdag den 7. december 2021.



09:15

09:45

Åbningstale og personlig beretning ved MF, Brian Bressendorff (S)

Gevinsterne ved et stærkt og forpligtende offentligt-privat partnerskab om
bedre forebyggelse, tidligere opsporing og diagnosticering samt behandling af
høretab ved Karen Wibling Solgård, General Manager, Oticon Denmark, Ivar
Thomsen, Europe Strategic Accounts, GN Hearing, og Jan-Peter Rekling, President,
Nordic Region, WS Audiology.

10:30 Kaffepause 

11:00 Input til en behandlingsgaranti i fremtidens hørerehabilitering ved Majbritt
Garbul Tobberup, Landsformand, Høreforeningen.

11:30 Projekt BEAR (Better Hearing Rehabilitation): Resultater og erfaringer ved
offentligt-privat samarbejde i forskningsøjemed ved Jesper Hvass Schmidt,
overlæge, ph.d., Odense Universitetshospital & klinisk lektor, Klinisk Institut,
Syddansk Universitet

12:00
Samfundsøkonomiske gevinster ved øget brug af private leverandører af
høreapparatbehandling ved Jakob Kjellberg, Professor, cand. scient., m.sc. Health
Econ, VIVE

13:00
Frokostpause

13:30 Gevinsterne ved offentligt-private partnerskaber og brugen af private aktører.
Erfaringer fra forskellige områder i sundhedsvæsenet. Inspiration for
fremtidens hørerehabilitering ved Peder Søgaard-Pedersen, Head of DI Life
Science, Dansk Industri (DI)
Kaffepause

14:30

MF Karina Adsbøl (DF), Næstfmd. for Folketingets Social- og Ældreudvalg
MF Camilla Fabricius (S), Næstfmd. for Folketingets Sundhedsudvalg
MF Christina Thorholm (RV), Ældreordfører, Radikale Venstre
Karen Wibling Solgård, General Manager, Oticon Danmark A/S
Peter Brøgger Andreasen, formand, Private Audiologiske Klinikkers
Sammenslutning (PAKS)
Regitze Willemoës, formand, Frie Høreklinikker
Majbritt Garbul Tobberup, Fmd., Høreforeningen

Paneldebat

diskuterer udfordringer og muligheder for flere offentligt-privat partnerskaber på
området samt udsigterne for fremtidens hørerehabilitering

15:15 Opsamling og afrunding af årets politiske topmøde ved Bo Bredsgaard Lund,
adm. dir. i Policy Group A/S og sekretariatsleder for Arbejdsgruppe for Fremtidens
Hørerehabilitering.

PROGRAM

14:00

09:30 Velkomst, intro til Arbejdsgruppe for Fremtidens Hørerehabilitering og kort
gennemgang af dagens program ved Bo Bredsgaard Lund, adm. dir. i Policy
Group A/S og sekretariatsleder for Arbejdsgruppe for Fremtidens
Hørerehabilitering.

10:15 Kåring af det første medlem af den danske hørerehabiliterings Hall of Fame


